

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 25.A02.A00. 005	"SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consisten ... i fugatori o cunette od opere simili entro la fascia di 100 m dal luogo di scavo ed ogni altro onere o magistero." imbocco area		65,00 5,00	6,00 8,00	0,70 0,70	273,00 28,00		
	SOMMANO mc					301,00	3,79	1'140,79
2 01.A02.A50. 010	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CALCESTRUZZO ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON TRASPORTO DEI DETRITI IN CANTIERE muretto lato sud ovest *(H/peso=(3,00+1,00)/2)		7,00	0,20	2,00	2,80		
	SOMMANO mc					2,80	166,00	464,80
3 01.A02.F10. 005	RIMOZIONE DI ELEMENTI METALLICI ORIZZONTALI, DI QUALSIASI DIMENSIONE E FORMA, DI BARRIERE STRADA-LI DI PROTEZIONE (GUARDRAILS) CON L'IMPIEGO DI IDONEI MEZZI PER LO SBLOCCAGGIO E DISANCORAGGIO DAI PIEDRITTI DI SOSTEGNO CON TRASPORTO DEL MATERIALE NEI SITI INDICATI DALLA D.L.		7,00			7,00		
	SOMMANO ml					7,00	15,20	106,40
4 01.A01.B05 005	SCAVO DI MATERIE DI QUALSIASI NATURA, PURCHE' RIMOVIBILI SENZA L'USO CONTINUO DI MAZZE E SCALPELLI, PER LA FORMAZIONE DI CASSONETTI PER MARCIAPIEDI, BANCHINE O SIMILI, COMPRESA L ... DISCARICHE CON MEZZO MECCANICO ED EVENTUALE INTERVENTO MANUALE OVE NECESSARIO, PER UNA PROFONDITA' MEDIA FINO A CM.35 alveo		15,00	4,00		60,00		
	SOMMANO mq					60,00	7,19	431,40
5 Analisi 03	Oneri di conferimento a pubblica discarica di materiale inerte Vedi voce n° 4 [mq 60,00] *(H/peso=0,80*1,70) Vedi voce n° 1 [mc 301,00]				1,36 1,70	81,60 511,70		
	SOMMANO t					593,30	3,00	1'779,90
6 01.P03.B00.0 05	GHIAIA NATURALE SCEVRA DI MATERIE TERROSE DI CAVA manufatto *(larg.=(7,00+4,00)*1/2) a dedurre manufatto		65,00 5,00 14,00 14,00	6,00 8,00 5,50 2,40	0,55 0,55 2,90 2,40	214,50 22,00 223,30 -80,64		
	A RIPORTARE					379,16		3'923,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					379,16		3'923,29
	sup manufatto		14,00	7,00	0,75	73,50		
	Sommano positivi mc					533,30		
	Sommano negativi mc					-80,64		
	SOMMANO mc					452,66	11,70	5'296,12
7 01.A21.A20. 010	SPANDIMENTO DI MATERIALI VARI PER SPESSORI SUPERIORI A CM.3, PROVVISI SFUSI SUL LUOGO D'IMPIEGO, PER LA FORMAZIONE DI STRATI REGOLARI, SECONDO LE INDICAZIONI DELLA DIREZIONE LAVOR ... INDRATURA ED OGNI ALTRO INTERVENTO PER REGOLARIZZARE LA SAGOMA DEGLI STRATI ghiaia naturale sparsa con mezzo meccanico							
			65,00	6,00	0,55	214,50		
			5,00	8,00	0,55	22,00		
	manufatto *(larg.=(7,00+4,00)*1/2)		14,00	5,50	2,90	223,30		
	a dedurre manufatto		14,00	2,40	2,40	-80,64		
	sup manufatto		14,00	7,00	0,70	68,60		
	Sommano positivi mc					528,40		
	Sommano negativi mc					-80,64		
	SOMMANO mc					447,76	2,73	1'222,38
8 01.A21.A50 005	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindatura a strati ... ino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori per spessore finito superiore a 30 cm							
			65,00	6,00		390,00		
			5,00	8,00		40,00		
			14,00	4,00		56,00		
			14,00	7,00		98,00		
	SOMMANO mq					584,00	1,01	589,84
9 01.A04.B15. 030	CALCESTRUZZO PER USO NON STRUTTURALE CONFEZIONATO A DOSAGGIO CON CEMENTO TIPO 32,5 R IN CENTRALE DI BETONAGGIO, DIAMETRO MASSIMO NOMINALE DELL'AGGREGATO 30 MM, FORNITO IN CANTIERE. ... L GETTO, LA VIBRAZIONE, IL PONTEGGIO, LA CASSAFORMA ED IL FERRO D'ARMATURA; CONTEGGIATI A PARTE.ESEGUITO CON 250 KG/Mc sottofondo manufatto							
			15,00	4,00	0,30	18,00		
	SOMMANO mc					18,00	66,20	1'191,60
10 01.A04.C03 005	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESE- GUITO DIRETTAMENTE DA AUTOBETONIERA CON APPOSITACANALETТА PER SOTTOFONDI DI MARCIAPIEDI Vedi voce n° 9 [mc 18,00]							
						18,00		
	SOMMANO mc					18,00	21,00	378,00
11 Analisi 02	Fornitura in cantiere di elemento scatolare in c.a.v. a sezione quadrata (dimensioni interne cm 200 x 200, lunghezza cm 200, spessore parete >= cm 18), idoneo							
	A R I P O R T A R E							12'601,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'601,23
	allo smaltimento del ... niformi arrotondato sugli angoli con raggio minimo cm 20 e sagomato per l'eventuale inserimento di guarnizione in gomma					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	1'400,00	9'800,00
12 Analisi 01	Posa elemento scatolare in c.a.v., cm 200 x H cm 200 L cm 200 utile, peso circa kg 8000 compreso lo scarico dal mezzo di trasporto.					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	225,00	1'575,00
13 01.P03.B20 005	MISTO FRANTUMATO (STABILIZZATO) sup manufatto		65,00 5,00 14,00	6,00 8,00 7,00	0,15 0,15 0,15	58,50 6,00 14,70		
	SOMMANO mc					79,20	22,00	1'742,40
14 01.A21.A20. 010	SPANDIMENTO DI MATERIALI VARI PER SPESSORI SUPERIORI A CM.3, PROVVISI SFUSI SUL LUOGO D'IMPIEGO, PER LA FORMAZIONE DI STRATI REGOLARI, SECONDO LE INDICAZIONI DELLA DIREZIONE LAVOR ... INDRATURA ED OGNI ALTRO INTERVENTO PER REGOLARIZZARE LA SAGOMA DEGLI STRATI ghiaia naturale sparsa con mezzo meccanico Vedi voce n° 13 [mc 79.20]					79,20		
	SOMMANO mc					79,20	2,73	216,22
15 01.A21.A50 010	COMPATTAZIONE CON RULLO PESANTE O VIBRANTE DELLOSTRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE ANIDRO OALTRI MATERIALI ANIDRI, SECONDO I PIANI STABILITI, MEDIANTE CILINDRATURA A STRATI S ... ATI SINOAL RAGGIUNGIMENTO DELLA COMPATTEZZA GIUDICATA IDONEA DALLA DIREZIONE LAVORI PER SPESSORE FINITO FINO A 30 CM. area da bonificare area da bonificare sup manufatto		65,00 5,00 14,00	6,00 8,00 7,00		390,00 40,00 98,00		
	SOMMANO mq					528,00	0,75	396,00
16 25.A16.B95. 005	"FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA METALLICA DI SICUREZZA CLASSE H2 SU RILEVATO/TRINCEA - CENTRALE. Fornitura e posa di barriere stradali di sicurezza, rette o curve, costituit ... prezzo è compresa altresì la fornitura e posa in opera dei pezzi speciali per il collegamento alla barriera esistente." con n° 4 elementi terminali *(lung.=63,00+10,00)		73,00			73,00		
	SOMMANO ml					73,00	127,43	9'302,39
17 14.P01.A40 005	Scavo in trincea comunque eseguito, di larghezza commissionata, su terreno compatto di tipo stradale o di qualsiasi natura, senza l'ausilio dell'autocarro per il carico ed il trasp ... a fianco dello scavo. Tale voce deve							
	A R I P O R T A R E							35'633,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							35'633,24
	essere preventivamente autorizzata dall'Ente appaltante. fino a 2 m di profondità fognatura		72,00	0,60	0,60	25,92		
	SOMMANO mc					25,92	12,77	331,00
18 08.P03.H 02 090	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per fognature serie UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico di tenuta per sistemi di fognatura e scarichi interrati ... oro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola. serie SN 4 kN/m ² SDR 41: del diametro esterno di cm 20		72,00			72,00		
	SOMMANO m					72,00	17,83	1'283,76
19 01.P03.A70. 005	Ghiaia di fiume mista a sabbia viva (sabbione) tubo *(larg.=3,14*(0,10^2))		72,00	0,60	0,45	19,44		
	Sommano positivi mc					19,44		
	Sommano negativi mc					-2,16		
	SOMMANO mc					17,28	20,90	361,15
20 01.A21.A20. 010	SPANDIMENTO DI MATERIALI VARI PER SPessori SUPERIORI A CM.3, PROVVISI SFUSI SUL LUOGO D'IMPIEGO, PER LA FORMAZIONE DI STRATI REGOLARI, SECONDO LE INDICAZIONI DELLA DIREZIONE LAVOR ... INDRATURA ED OGNI ALTRO INTERVENTO PER REGOLARIZZARE LA SAGOMA DEGLI STRATI ghiaia naturale sparsa con mezzo meccanico Vedi voce n° 19 [mc 17.28]					17,28		
	SOMMANO mc					17,28	2,73	47,17
21 01.A04.B15. 030	CALCESTRUZZO PER USO NON STRUTTURALE CONFEZIONATO A DOSAGGIO CON CEMENTO TIPO 32,5 R IN CENTRALE DI BETONAGGIO, DIAMETRO MASSIMO NOMINALE DELL'AGGREGATO 30 MM, FORNITO IN CANTIERE. ... L GETTO, LA VIBRAZIONE, IL PONTEGGIO, LA CASSAFORMA ED IL FERRO D'ARMATURA; CONTEGGIATI A PARTE.ESEGUITO CON 250 KG/Mc diaframma		72,00	0,60	0,20	8,64		
	SOMMANO mc					8,64	66,20	571,97
22 01.A04.C03 005	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO DIRETTAMENTE DA AUTOBETONIERA CON APPOSITACANALETTA PER SOTTOFONDI DI MARCIAPIEDI Vedi voce n° 21 [mc 8.64]					8,64		
	SOMMANO mc					8,64	21,00	181,44
23 08.P01.B 25 005	Pozzetto di ispezione a sezione rettangolare da 800x1000 mm, h 1000 mm, spessore parete 110 mm con fondo a sezione idraulica per tubazioni diametro max 600 mm, completo di soletta in c.a. con foro per							
	A R I P O R T A R E							38'409,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'409,73
	passo d'uomo posa e scavo compresi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	322,66	1'290,64
24 08.P01.B 25 010	elementi di prolunga 800x1000 (h 500 mm) posa compresa					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	66,76	133,52
25 08.P03.F 05 010	Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a telaio circolare o quadrato con suggello circo ... nito di guarnizione in polietilene antirumore. peso ca kg 65: telaio quadrato lato mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	164,73	658,92
26 14.P02.A05 005	Ricolmatura degli scavi, meccanica o manuale, utilizzando i materiali di scavo preesistenti, esecuzione dei prescritti costipamenti a strati. Tale voce deve essere preventivamente autorizzata dall'Ente appaltante. con materiale a bordo scavo		72,00	0,60	0,60	25,92		
	SOMMANO mc					25,92	9,57	248,05
27 14.P01.A40 005	Scavo in trincea comunque eseguito, di larghezza commissionata, su terreno compatto di tipo stradale o di qualsiasi natura, senza l'ausilio dell'autocarro per il carico ed il trasp ... a fianco dello scavo. Tale voce deve essere preventivamente autorizzata dall'Ente appaltante. fino a 2 m di profondità presisposizione rete acqua e telefono presisposizione linea elettrica		72,00	0,50	0,50	18,00		
	SOMMANO mc		30,00	0,50	0,50	7,50		
						25,50	12,77	325,64
28 07.P01.G 01 130	Tubi in polietilene ad alta densità (PEAD) per condotte di acqua potabile;per tubi di spessore 8. 7 mm, PN 16 diam. 63 mm adduzione acqua			80,00		80,00		
	SOMMANO m					80,00	5,79	463,20
29 07.A01.I 01 010	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene arrotolati; compreso l'eventuale carico e trasporto da deposito di cantiere, lo sfilamento, la sistemazione a liv ... mediante manicotti di raccordo; compreso il collaudo, prova idraulica ed ogni altro onere;per tubi diam. 40 - 63 mm adduzione acqua			80,00		80,00		
	SOMMANO m					80,00	3,01	240,80
30 01.A24.C80. 005	POZZETTO D'ISPEZIONE IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO (CON RESISTENZA CARATTERISTICA 150 KG/CMQ)							
	A R I P O R T A R E							41'770,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'770,50
	DELLEDIMENSIONI INTERNE DI CM.50X50X80 (H) ED ESTERNECM.90X90X100,COMPRESO LO SCAVO ED IL ... IONE NEL GETTO DEI FORI PER IL PASSAGGIODELLE TUBAZIONI IN PVC,L'INNESTO DEI TUBI STESSINEI FORI E LA LORO SIGILLATURA predisposizione rete acqua SOMMANO cad					2,00		
						2,00	180,00	360,00
31 01.P13.E62.0 05	GHISA SFEROIDALE IN GETTI (NORMATIVA UNI EN 124)PER GRIGLIE E CHIUSINI SECONDO I DISEGNI FORNITIDALLA D.L. PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D 400 predisposizione rete acqua SOMMANO kg	2,00			45,00	90,00		
						90,00	2,98	268,20
32 15.P04.A08. 020	Tube corrugato in polietilene diam 125 mm a doppia parete, secondo Norme CEI 23-46 (FORNITURA E POSA) barre rigide - predisposizione rete telefono presisposizione linea elettrica SOMMANO m	2,00	75,00			150,00		
			30,00			30,00		
						180,00	2,96	532,80
33 01.A24.C80. 005	POZZETTO D'ISPEZIONE IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO (CON RESISTENZA CARATTERISTICA 150 KG/CMQ) DELLEDIMENSIONI INTERNE DI CM.50X50X80 (H) ED ESTERNECM.90X90X100,COMPRESO LO SCAVO ED IL ... IONE NEL GETTO DEI FORI PER IL PASSAGGIODELLE TUBAZIONI IN PVC,L'INNESTO DEI TUBI STESSINEI FORI E LA LORO SIGILLATURA predisposizione rete telefono predisposizione linea elettrica SOMMANO cad					3,00		
						2,00		
						5,00	180,00	900,00
34 01.P13.E62.0 05	GHISA SFEROIDALE IN GETTI (NORMATIVA UNI EN 124)PER GRIGLIE E CHIUSINI SECONDO I DISEGNI FORNITIDALLA D.L. PER GRIGLIE E CHIUSINI CLASSE D 400 predisposizione rete telefono presisposizione linea elettrica SOMMANO kg	3,00			45,00	135,00		
		2,00			45,00	90,00		
						225,00	2,98	670,50
35 01.P03.A70. 005	Ghiaia di fiume mista a sabbia viva (sabbione) predisposizione rete aqua e telefono presisposizione linea elettrica SOMMANO mc		72,00	0,50	0,50	18,00		
			30,00	0,50	0,50	7,50		
						25,50	20,90	532,95
	A R I P O R T A R E							45'034,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'034,95
	ghiaia naturale sparsa con mezzo meccanico Vedi voce n° 35 [mc 25.50]					25,50		
	SOMMANO mc					25,50	2,73	69,62
37 14.P02.A05 005	Ricolmatura degli scavi, meccanica o manuale, utilizzando i materiali di scavo preesistenti, esecuzione dei prescritti costipamenti a strati. Tale voce deve esser preventivamente autorizzata dall'Ente appaltante. con materiale a bordo scavo Vedi voce n° 36 [mc 25.50]					25,50		
	SOMMANO mc					25,50	9,57	244,04
	Parziale LAVORI A MISURA euro							45'348,61
	T O T A L E euro							45'348,61
	Volpedo, 24/04/2008							
	Il Tecnico ing. Simonetta Simonini Lucotti							
	A R I P O R T A R E							